364.102 – Gestão 36.201. 

Objeto Apoiar financeiramente a contratação do projeto intitulado Eficácia da 
estimulação elétrica neuromuscular para o tratamento da COVID-19 severa: um 
ensaio clinico aleatorizado e sham controlado. 

Detalhamento Orçamentário: no total de R$ 438.804,00 (quatrocentos e trinta, oito 
mil, oitocentos e quatro reais), do PT: 19.571.2204.215L.0001, PO: 0000 (Fomento 
a Pesquisa e Desenvolvimento Científico em Áreas Estratégicas - Despesas 
Diversas), sendo R$ 93.600,00 na ND: 33.90.18, R$ 195.204,00 na ND 33.90.20 e 
R$ 150.000,00 na ND 44.90.20 - Fonte: 0100.

[...]

data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº
10.426, de 2020.

 

Início: dezembro 2021                                                                                                                                  Fim:
fevereiro 2024

6. VALOR DO TED: R$ 438.804,00 (quatrocentos e trinta, oito mil, oitocentos e quatro reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

19.572.2021.215L.0001

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de
bens?

(X)Sim

(   )Não

 

Se sim, informar a titularidade e a destinação dos bens quando da conclusão do TED: